
Xfi

E
r►—M
H

OsO

•e

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

Letnik XVII. Novo m esto , 17. aprila 1980 S t  9

VSEBINA

OBČINA M E T L I K A
49. Odlok o proračunu občine Metlika za leto 1980
50. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za naselje „Na 

Dacarjih” južno od Vinogradniške ceste v zazidalnem 
okolišu mesta Medike

51 Odlok o določitvi zemljišč, ki so namenjena za kom­
pleksno gradnjo ob križišču v Mediki

52. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za področje 
individualne stanovanjske zazidave za Naselje ob Sušici v 
zazidalnem okolišu mesta Medika

OBČINA N O V O  M E S T O
53. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter 

drugih preiskavah v letu 1980 na območju občine Novo 
mesto

54. Odredba o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne pre­
glede in za dovoljenja za prodajo mleka za leto 198

OBČINA R I B N I C A
55. Odlok o proračunu občine Ribnica za leto 1980
56. Odlok o družbenih svetih v občini Ribnica
57. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o po­

sebnem občin&em davku od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve

58. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o komunal­
nih taksah

59. Odlok o potrditvi spremembe in dopolnitve zazidalnega 
načrta mestnega naselja Ribnica za predel ob bivšem 
Domu JLA

60. Odlok o spremembi odloka o poprečni gradbeni ceni in 
poprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega 
zemljišča

OBČINA T R E B N J E
61. Sklep o razveljavitvi sklepa o določitvi najvišjih ravni 

cen
62. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo krajevnega 

samoprispevka v krajevni skupnosti Dolenja Nemška vas 
Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanci­
ranje modernizacije cest v vaseh Češnjevek, Dečja vas, 
Dol. Dobrava, Dol. Nemška vas, Dol. Podboršt, Dol. 
Ponikve, Grm, Gor. Ponikve, Gor. Dobrava, Gradišče, 
Jezero, Lipnik, Lukovek, Meglenk, Rihpovec in Rodi­
ne, vodopreskrbe in kanalizacije

63

Občina Metlika
49.

Na podlagi 9., 16. in 23. 
člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih 
(Ur. Ust SRS, š t  39/74) in 219. 
člena statuta občine Metlika, je 
občinska skupščina Metlika na 
skupni seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora 
dne 31. 3. 1980 sprejela

O D L O K
O PRORAČUNU OBČINE 
METLIKA ZA LETO 1980

1. člen
Skupni prihodki proračuna 

občine Metlika za leto 1980
34.986.000 din

-  od tega razporejeni prihodki
34.686.000 din

— nerazp ■ jeni prihodki (teko­
ča prorač. rezerva)

300.000 din

2. člen
V obvezno rezervo se vlaga

1 % od tekočih prihodkov pro­
računa za leto 1980.

3. člen
Zaradi neenakomernega 

pritekanja prihodkov proračuna 
se izvrševanje proračuna omeji 
za 5 % do 1. 7. 1980. V prime­
ru, da kljub temu ne bo mogo­
če uskladiti prihodke in odhod­
ke proračuna, lahko IS za za­
časno kritje razporejenih sred­
stev uporabi sredstva rezervnega 
sklada.

4. člen
Ne glede na določbe v 3. 

členu izvršni svet skupščine 
občine Metlika, ko ugotovi, da 
prihodki iz 1. člena tega odloka 
ne bodo doseženi do konca 
leta, o tem obvesti skupščino in 
predlaga ustrezne spremembe 
proračuna.

5. člen
Občinski organi in drugi 

uporabniki sredstev občinskega 
proračuna za leto 1980 morajo 
izvrševati sklepe in priporočila 
skupščine občine Metlika in 
njenih organov, ki so povezana 
s finančnimi izdatki, v okviru

in obsegu s tem proračunom 
določenih finančnih postavk.

Občinski organi ne smejo 
prevzemati na račun občinske­
ga proračuna obveznosti, ki bi 
presegle zneske, določene za 
leto 1980 in tudi ne ustvarjati 
obveznosti za občinske pro­
račune naslednjih let.

6. člen
Vsi prihodki, ki jih občin­

ski organi dosežejo s svojo de­
javnostjo, so prihodek občin­
skega proračuna, če ni s tem 
odlokom drugače določeno.

7. člen
Prihodki, ki jih upravni 

organi ustvarjajo z izvajanjem 
zdravstvenih spričeval za živino, 
so prihodek proračuna in se v 
celoti usmerjajo na poseben ra­
čun za zatiranje živalskih 
kužnih bolezni in s katerimi 
razpolaga občinska veterinarska 
inšpekcija.

8. člen
Odredbodajalec za izvrše­

vanje proračuna občine Metlika 
je predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine Metlika.

9. člen
Sredstva, ki so v določenih 

zneskih razporejena za financi­
ranje občinskih organov in dru­
gih uporabnikov sredstev občin- 
skega' proračuna, se odvajajo 
mesečno na njihove račune, 
upoštevajoč določbe 3. člena 
tega odloka.

10. člen
Izvršni svet skupščine obči­

ne Metlika je pooblaščen, da 
odloča:

1. o uporabi sredstev 
rezervnega sklada, in sicer do 
višine 10.000 din v posa­
meznem primeru, vendar samo 
za namene iz 1. točke 39. člena 
zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno- 
poltičnih skupnostih (Ur. list 
SRS, št. 39/74);

2. o uporabi tekoče pro­
računske rezerve za nepredvi­
dene in premalo predvidene 
proračunske odhodke.

11. člen
Za financiranje pristojni 

občinski upravni organ izvršuje 
proračunsko kontrolo fi­
nančnega, materialnega in raču­



STRAN 50 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 9

novodskega poslovanja upo­
rabnikov občinskega proraču­
na.

12. člen 
Sredstva, ki so po odloku o

začasnem financiranju prora­
čunskih potreb občine Metlika 
v prvem trimesečju 1980 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
29/ 79) dana posameznim upo­
rabnikom oziroma porabljena 
za posamezne namene, se pora­
čunajo v smislu določb odloka 
v okviru odobrenih sredstev 
proračuna.

13. člen
Pregled prihodkov občin­

skega proračuna za leto 1980 in 
njihova razporeditev sta zajeta v 
bilanci občinskega proračuna 
za leto 1980, k ije  sestavni del 
tega odloka.

14. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 
1980 dalje.

Številka: 400-3 /79  
Datum: 31. 3. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika 
FRANC VRVIŠČ AR. 1. r.

50.

Na podlagi drugega odstav­
ka 5. člena in prvega odstavka
13. člena zakona o urbanistič­
nem planiranju (Ur. 1. SRS, š t  
16/67 in 27/72) ter 246. člena 
statuta občine Metlika je skup­
ščina občine Metlika na seji 
družbenopolitičnega zbora, 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupno-ti dne 31. 3. 
1980 sprejela

O D L O K
° sprejetju zazidalnega načrta 
za naselje „Na Dacarjih” južno 
od Vinogradniške ceste v za­
zidalnem okolišu mesta Metlike

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt 

za gradnjo individualnih stano­
vanjskih hiš za naselje „Na 
Dacarjih” južno od Vinogradni­
ške ceste, ki ga je izdelal Urba­
nistični zavod -  Projektivni 
atelje iz Ljubljane pod št. pro­
jekta 2613 v januarju 1980.

2. člen
Objekti in komunalna ure­

ditev se morajo izvesti v skladu 
z zazidalnim načrtom in pravil­
nikom, ki je sestavni del tega 
zazidalnega načrta.

3. člen
Zazidalni načrt hrani 

upravni organ, pristojen za

urbanizem in gradbene zadeve 
SOB Metlika in je stalno na 
vpogled občanom in organizaci­
jam.

4. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

zazidalnega načrta opravlja 
medobčinska urbanistična 
inšpekcija Novo mesto.

5. čl;n
S sprejetjem tega odloka 

neha veljati na zemljišču, ki ga 
ureja zazidalni načrt „Na 
Dacarjih”, začasna splošna pre­
poved parcelacije in prometa z 
zemljišči, sprejeta z odlokom o 
začasni splošni prepovedi parce­
lacije in prometa z zemljišči na 
območju mesta Metlika, ki je 
bil objavljen v SDL št. 32/77.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 350—1/80 
Datum: 31. 3. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

51.

Na podlagi 3. člena zakona 
o prenehanju lastninske pravice 
in drugih pravic na zemljiščih, 
namenjenih za kompleksno gra­
ditev (Ur. list SRS, št. 19/76), 
in 219. člena statuta občine 
Metlika je skupščina občine 
Metlika na svoji seji zbora zdru­
ženega delw, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitične­
ga zbora dne 31. 3. 1980 spreje­
la

O D L O K  
o določitvi zemljišč, ki so na­
merjena za kompleksno grad­
njo ob križišču v Metliki

1. člen
S tem odlokom se določijo 

zemljišča, namenjena za kom­
pleksno gradnjo ob Križišču v 
Metliki po sprejetem zazidal­
nem načrtu, ki ga je izdelal PA 
Ljubljana.

2. člen
Meje zemljiškega območja, 

namenjenega za kompleksno 
gradnjo, potekajo po severo­
zahodu po cesti Crnomelj-Me- 
tlika, na jugu po poti pare. š t  
4185, ki pelje na Ravne njive, 
na zahodu do pare. š t  3984 in 
na severovzhodu je meja cesta, 
ki pelje za Karlovac.

3. člen
Znotraj opisanih mej zem­

ljiškega območja, namenjenega 
za kompleksno graditev in 
gradnjo komunalnih objektov,

ležijo zemljišča z naslednjimi 
zemljiškoknjižnimi in katastr­
skimi podatki v k. o. Metlika:

parcela kultura izmera
3990 travnik 2409 m2
3991 njiva 28496 m2
3992 travnik 157 m2
2995 travnik 59 m2
3984 njiva 19798 m2

4. člen
Z , dnem uveljavitve tega 

odloka preneha lastninska pra­
vica in druge pravice na zemlji­
ščih iz prejšnjega člena ter pri­
dobi pravico uporabe občina 
Metlika.

5. člen
V skladu s 7. členom zako­

na o prenehanju lastninske pra­
vice in drugih pravic na zem­
ljiščih, namenjenih za kom­
pleksno graditev (Ur. list SRS, 
št. 19/76), ima prejšnji lastnik 
pravico uporabljati to zemljišče 
na način, s katerim se ne menja 
njegova oblika in svojstvo vse 
do dneva, dokler za premoženj­
sko pravne zadeve pristojni 
občinski upravni organ ne izda 
odločbi;, s katero odloči, da ga 
mora izročiti občini.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 6 4 -3 /8 0  
Datum: 31.3. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, L r.

52.

Na podlagi 12. in 13, člena 
zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS, št. 
16/67, š t  27/72 in 8/78) ter 
246. člena statuta občine Metli­
ka je skupščina občina Metlika 
na seji družbenopolitičnega 
zbora, zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 
31. 3. 1980 sprejela

O D L O K  
o sprejemu zazidalnega načrta 
za področje individualne stano­
vanjske zazidave za Naselje ob 
Sušici v zazidalnem okolišu 
mesta Metlika.

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt 

za gradnjo individualnih stano­
vanjskih hiš za Naselje ob Sušici 
v zazidalnem okolišu mesta 
Metlika, ki ga je izdelal Urba­
nistični zavod — Projektivni

atelje iz Ljubljane pod š t  pro­
jekta 2473 v juliju 1979. leta.

vložek dosedanji lastnik
1829 Bračika Živka
1829 Cankarjeva 7, Metlika
1829 Dougan Božena
913 Mirje 11, Ljubljana

83 Mežnaršič Vera
Metlika, CBE š t  16

2. člen
Zazidalni načrt je stalno na 

vpogled občanom, organom in 
OZD pri upravnemu organu 
skupščine občine Metlika in pri 
Urbanističnem zavodu — Pro­
jektivni atelje Ljubljana.

3. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

zazidalnega načrta opravlja 
medobčinska urbanistična 
inšpekcija Novo mesto.

4. člen
S sprejetjem tega odloka 

preneha veljati na zemljišču, ki 
ga ureja zazidalni načrt za Na­
selje ob Sušici, začasna splošna 

prepoved parcelacije in prometa 
z zemljišči, sprejeta z odlokom 
o začasni splošni prepovedi par­
celacije in prometa z zemljišči 
na območju mesta Metlike 
(SDL, št. 32/77).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 350-5 /79  
Datum: 31. 3. 1980

Predsednik
skupščine občine Metlika:
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

Občina Novo mesto
53.

Na podlagi 275. člena sta­
tuta občine Novo mesto (Skup­
ščinski DolenjrJci list š t  14/74)
10. in 51. člena zakona o 
varstvu živali pred južnimi bo­
leznimi (Uradni list SRS št. 
18/77) ter odredbe o preventiv­
nih cepljenjih in diagnostičnih 
ter drugih preiskavah v letu 
19S0 (Uradni list SRS št. 1/80) 
izdaja izvršni svet skupščine 
občine Novo mesto

O D R E D B O  
o preventivnih cepljenih in 
diagnostičnih ter drugih pre­
iskavah v letu 1980 na območju 
občine Novo mesto



e A^ir/H n
ŠTEVILKA 9 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 51

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Da se preprečijo oz. ugoto­

vijo v tej odredbi navedene ži­
valske kužne bolezni, morajo 
pristojne veterinarske organiza­
cije opraviti v letu 1980 na 
območju občine Novo mesto 
preventivne ukrepe zaradi ugo­
tavljanja, odkrivanja, prepreče­
vanja in zatiranja kužnih bo­
lezni.

Posestniki živali morajo 
izvajati ukrepe iz te odredbe.

'  2. člen
Preventivne uk> epe iz prve­

ga odstavka 1. člena te odredbe 
opravi Dolenjski veterinarski za­
vod Novo mesto in obratne 
veterinarske ambulante.

Dolenjski veterinarski za­
vod Novo mesto in obratne 
veterinarske ambulante morajo 
pred vsakim začetkom izvajanja 
ukrepov iz te odredbe o tem 
obvestiti pristojni občinski 
organ veterinarske inšpekcije. O 
opravljenem delu morajo poro­
čati na predpisanih obrazcih.

3. člen
Preventivna cepljenja se 

morajo opraviti tolikokrat, koli­
kokrat je po‘rebno, da so živali 
stalno zaščitene.

4. člen
Dolenjski veterinarski za­

vod Novo mesto in obratne 
veterinarske ambulante, ki 
opravljajo preventivna cepljenja 
in diagnostične preiskave, mo­
rajo voditi evidenco o datumu 
cepljenja oz. preiskave, imenu 
in bivališču posestnika živali, o 
opisu živali, o proizvajalcu, o 
serijski in kontrolni številki ce­
piva ter o rezultatu cepljenja in 
preiskave.

Dolenjski veterinarski za­
vod Novo mesto in obratne 
veterinarske ambulante iz prej­
šnjega odstavka morajo sprem­
ljati zdravstveno stanje živali po 
uporabi biološkega preparata in 
o tem obveščati pristojni občin­
ski organ veterinarske inšpekci­
je.

n. PREVENTIVNI UKREPI

5. člen
Preventivno cepljenje kopi­

tarjev, goved in ovac proti vra­
ničnemu prisadu se mora opra­
viti v naslednjih krajih: Stavča 
vas, Dolnje Dole in v gospo­
darstvih v vaseh Mačkovec, 
Hrastulje, ki se nahajajo v dolini 
pod Dol. Dolom ob potoku.

Zaščitno cepljenje opravi 
Dolenjski veterinarski zavod 
Novo mesto do 30. aprila 1980.

6. člen
Preventivno cepljenje psov,

starih več kot 4 mesece proti

steklini, se mora opraviti do 30. 
aprila 1980.

Psi, poleženi do 31. avgusta 
1980, morajo biti cepljeni proti 
steklini v decembni 1980.

Zaščitno cepljenje opravi 
Dolenjski veterinarski zavod 
Novo mesto.

7. člen
Preventivno cepljenje ko­

koši, brojlerjev in puranov proti 
atipični kokošji kugi se mora 
opraviti:

1. v obratu za vzrejo nesnic 
v Zalogu pri Novem mestu, last 
Perutnine Zalog, v kooperacij­
ski reji s KZ Novo mesto TOZD 
Brazda, obrat Zalog.

2. V obratih individualnih 
proizvajalcev, kjer pomeni reja 
perutnine pomembnejšo gospo­
darsko dejavnost.

3. V vseh na novo organi­
ziranih kooperacijskih rejah 
perutnine v letu 1980.

Preventivno cepljenje se 
opravi z živo ali mrtvo vakcino 
proti atipični kokošji kugi. 
Vakcina mora biti pripravljena 
iz priznanih virusnih sevov po 
splošno priznani metodi.

Cepljenje opravi Dolenjski 
veterinarski zavod Novo mesto, 
v družbenih perutninarskih 
obratih organizacij združenega 
dela, ki imajo organizirano 
lastno veterinarsko službo, pa 
obratne veterinarske službe na 
način, ki ga za posamezno 
vakcino določi proizvajalec.

8. člen
Valilna jajca morajo izvirati 

le iz perutninskih jat, v katerih 
pri serološki preiskavi na ko­
košji tif niso bili ugotovljeni 
pozitivni reaktorji in so za­
ščitno cepljene proti kužnemu 
tremorju perutnine.

9. člen
Proti prašičji kugi se mora 

preventivno cepiti prašiče, last:
1. KŠC Grm, obiat Trška 

gora;
2. prašiče v kooperacijski 

reji, katera ima 10 ali več ple­
menskih svinj oz. 50 pitancev;

3. prašiče, ki se hranijo s 
pomijami ali z odpadki živalske­
ga izvora.

Cepljenje s sevom K lapini- 
ziranega virusa opravi Dolenjski 
veterinarski zavod Novo mesto, 
na družbenih prašičerejskih 
obratih, ki imajo organizirano 
lastno veterinarsko službo, pa 
obratne veterinarske ambu­
lante.

Cepljenje se opravi takoj 
po nabavi prašičev.

10. člen
Proti slinavki in parkljevki 

se mora zaščitno cepiti osnovna 
goveja čreda, pri organizacijah 
združenega dela:

1. KŠC Grm, obrat Trška 
gora,

2. KZ Novo mesto, TOZD 
Brazda, obrati Jurka vas, Kle- 
vevž in Vrh.

Preventivno cepljenje s 
polivalentno AOC vakcino 
opravi Dolenjski veterinarski za­
vod Novo mesto.

11. člen
V letu 1980 je treba opra­

viti tuberkulinizacijo govedi v 
vseh gospodarstvih, ki niso bila 
tuberkulinizirana v letih 1978 
in 1979. Tuberkulinizacija 
mora biti opravljena do 30. 
junija 1980, sanacija okuženih 
in na okužbo sumljivih gospo­
darstev pa do 31. decembra 
1980. Tuberkulinizacijo goved 
opravi Dolenjski veterinarski za­
vod Novo mesto.

Tuberkulinizirati je treba 
tudi osnovno govejo čredo 
organizacij združenega dela:

1. KSC Grm — obrat Trška 
gora,

2. KZ Novo mesto TOZD 
Brazda, obrati Jurka vas, Vrh in 
Klevevž.

Tuberkulinizacijo osnovne 
goveje črede organizacij združe­
nega dela opravi Dolenjski vete­
rinarski zavod Novo mesto.

12. člen
Glede na brucelozo je treba 

preiskati:
1. z mlečno obročkasto 

preizkušnjo krave v hlevih indi­
vidualnih proizvajalcev, in sicer 
enkrat na leto.

2. Z enkratnim serološkim 
pregledom krvi osnovne goveje 
črede organizacij združenega 
dela KŠC Grm, obrat Trška 
gora, KZ Novo mesto, TOZD 
Brazda, obrati Klevevž, Jurka 
vas in Vrh.

3. Z enkratno serološko 
preiskavo krvi plemenskih živali 
na prašičerejskem obratu KŠC 
Grm Novo mesto, obrat Trški, 
gora, ter plemenskih merjascev
v osemenjevalnem centru Do­
lenjskega veterinarskega zavoda.

Mlečno obročkasto preiz­
kušnjo, odvzem krvi osnovnim 
govejim čredam in plemenskim 
živalim na prašičerejskih obra­
tih organizacij združenega dela 
opravi Dolenjski veterinarski za­
vod Novo mesto.

13. člen
Osnovne črede plemenskih 

govedi, ki niso bile pregledane 
na levkozo, je treba preiskati na 
levkozo govedi.

Preiskati je treba govedo, 
last organizacij združenega de­
la:

1. KŠC Grm, obrat Trška 
gora,

2. KZ Novo mesto TOZD

Brazda, obrati Klevevž, Jurka 
vas in Vrh.

Kri za preiskavo odvzame 
Dolenjski veterinarski zavod 
Novo mesto, preiskavo pa opra­
vi VTOZD za veterinarstvo 
Biotehnične fakultete v Ljublja­
ni.

14. člen
Za kužno malokrvnost 

konj je treba preiskati vse ple­
menske žrebce in kobile. Kri 
odvzame Dolenjski veterinarski 
zavod Novo mesto.

Preiskavo krvi opravi Za­
vod za mikrobiologijo in kužne 
bolezni veterinarske fakultete v 
Zagrebu.

15. člen
Čebelje družine, ki so bile 

na paši v drugih republikah, je 
treba pregledati na varoatozo. 
Vzorce zimskega drobiija mora 
vzeti Dolenjski veterinarski za­
vod Novo mesto. Preglede na 
varoatozo opravi VTOZD za 
veterinarstvo Ljubljana, Gerbi­
čeva 60.

Vzorce je treba podati do 
31. marca 1980, preiskave pa 
morajo biti opravljene do 30. 
aprila 1980.

16. člen
Na vrtoglavost postrvi je 

treba pregledati enkrat na leto 
postrvske vrste rib, ki se vlaga­
jo, prodajajo ali prevažajo. 
Vzorci analiz morajo biti posla­
ni v preiskavo od julija naprej, 
vzorci tržnih rib pa, ko to 
odredi občinski ogran veterinar­
ske inšpekcije.

Na virusno hemoragično 
septikemijo šarenk je treba pre­
gledati plemenske jate postrv- 
skih rib do 15. februa:ja 1980. 
Vzorce klinično bolnih in 
sumljivih rib je treba poslati 
VTOZD za veterinarstvo Bio­
tehnične fakultete v Ljubljani.

Na spomladansko viremijo 
ERITRODERMATITIS in vne­
tje ribjega mehurja pri krapih je 
treba do 15. maja 1980 pregle­
dati krapa iz registriranih rej, ki 
se vlagajo, prodajajo in prevaža­
jo.

Vzorce je treba odvzeti do 
15. maja 1980. Pri mladicah 
krapov je treba vzeti vzorce do 
konca leta 1980.

Vzorce vzame Dolenjski 
veterinarski zavod Novo mesto 
pri naslednjih organizacijah:

1. Ribiška družina Novo 
mesto, Ribogojnica Prečna ter 
Ribnjak Vodranec Gor. Krono- 
vo,

2. Ribarstvo Eksport Lju­
bljana, Ribogojnica Dvor, v me­
secu novembru 1980.

Virološke preiskave opravi 
po predhodnem dogovoru Vete- 
nnarska fakulteta v Zagrebu.



STRAN 52 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 9

17. člen
Ob zaščitnem cepljenju 

psov proti steklini se mora dati 
psom tudi zdravilo proti tra­
kulji, ki povzroča mehurjavost.

Najmanj 4 dni po zdravlje­
nju je treba iztrebke zdravljenih 
psov zakopavati.

Dolenjski veterinarski za­
vod Novo mesto, ki je opravil 
zdravljenje, mora preko živino­
rejcev in priučenih mesarjev za­
gotoviti, da bodo organi zakla­
nih prašičev, ovac in goved z 
mehurji prekuhani oz. neško­
dljivo uničeni.

18. člen
Stroški za izvajanje cepljenj 

in drugih preiskav, navedenih v 
členih 5., 7., 8., 9., 10., 11.,
12., 13., 14., 15., ,16. in 17, 
gredo v breme posebnega raču­
na za zdravstveno varstvo živine 
pri občini Novo mesto.

Stroški za izvajanje točke
6. gredo v breme lastnika živali.

19. člen
Ta odredba začne veljati 

naslednji dan po objayi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 322-010/80  
Datum: 8. 4. 1980

Predsednik izvršnega sveta: 
JANKO GOLEŠ, 1. r.

54.

Na podlagi 275. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 1 4 //4 ) in
1. členu zakona o spremembi in 
dopolnitvi zakona o varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS št. 2 /78) je 
izvršni svet skupščine občine 
Novo mesto na seji dne 8. 4, 
1980 sprejel

O D R E D B O
o pristojbinah za veterinarsko— 
sanitarne preglede in za dovo­
ljenja za prodajo mleka za leto 
1980

1. člen
S to odredbo se določa višina 

pristojbin za veterinarsko- 
sanitarne preglede ter višina 
pristojbin za izdajo dovoljenj za 
promet z mlekom v skladu z
17.. 21.. 30.. in 31. členom 
zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi, ki ogrožajo 
vso državo (Uradni list SFRJ št. 
43/76) ter 25.. 27., 29., in 30. 
člena zakona o varstvu živali 
pred kužnimi boleznimi (Ura­
dni list SRS št. 18/77).

2. člen
Za veterinarsko sanitarne 

preglede se določijo naslednje 
pristojbine:

1. Za preglede živali pred 
zakolom in mesa po zakolu od 
kosa:
— govedo 260,00 din
— prašiči s trihinoskopskim 
pregledom 230,00 din
— prašiči brez trihinoskopskega 
pregleda 180,00 din
— teleta 180.00 din
— drobnica 180,00 din
— perutnina posamezno

13.00 din
— perutnina masovno pri zase­
bnikih 5,00 din

2. Za obvezen veterinarsko 
sanitarni pregled pri nakla­
danju, razkladanju in prekla­
danju pošiljk živine, živalskih 
surovin in odpadkov, ki se s 
prevoznimi sredstvi odpremljajo 
ali gonijo iz območja občine ali 
več kot 20 km daleč:
— vagonske in kaminonske 
pošiljke do 10 ton 240,00 din
— za vsako nadaljnjo tono

25.00 din
— kosovne pošiljke:
— vsaka velika žival 30,00 din
— tele, prašič, drobnica

15.00 din
— odojek 10,00 din

Skupna pristojbina za koso­
vne pošiljke ne sme biti višja od 
pristojbine, ki je predpisana za 
kamionske ali vagonske pošiljke 
iste vrste.

3. Za veterinarsko-sanitarni 
pregled pošiljk mesa in mesnih 
izdelkov pri nakladanju in raz­
kladanju, ki se prevažajo v 
območju ali iz območja obči­
ne:
— za vsak kg mesa ali izdelka

0,12 din
Za pregled mesa v klavnicah 

in pošiljk mesa namenjenih za 
predelavo se pristojbina obraču­
na po pogodbi.

4. Ža veterinarsko-sanitarni 
pregled pošiljk živine živalskih 
proizvodov, odpadkov in suro­
vin, ki se izvažajo ali uvažajo:
— vagonske in kamionske po­
šiljke do 10 ton 360,00 din
— za vsako nadaljnjo tono

36.00 din
— kosovne pošiljke, vsak tovo- 

rek:
— velika žival 75,00 din
— tele, drobnica, prašič

50.00 din
-p s i ,  mačke 50,00 din
— visoka divjad 75,00 din
— nizka divjad

60.00 din
— pernata divjad, zajci

12.00 din

5. Za pregled mleka na 
skupno število bakterij in higi­
ensko kakovost pri individu­
alnih proizvajalcih, ki prodajajo 
mleko Stankam: 130,00 din

— za pregled jajc individu­
alnih in družbenih gos­
podarstev, ki se prodajajo stran­
kam v gospodinjstvih ali na 
tržnici — po kosu: 0,10 din

6. Za izdajo dovoljenj za 
promet z mlekom za ljudsko 
prehrano po plemenici:

70,00 din
— za organizacije združenega 
dela 40,00 din
— za nekooperante 120,00 din

7. Za obvezen pregled mesa 
doma zaklane perutnine, na­
menjene za javno potrošnjo in 
preglede mesa zasilno zaklane 
živine na domu:
— govedo in kopitarji300,00 din
— teleta in prašiči 100,00 din
— perutnina 4,00 din

8. Za stalen nadzor na 
dogonih živine in sejmih se 
plačapristojbina 240,00 din za 
uro, ki jo prebije pri nadzoru 
pristojni veterinar. Če se pri 
nadzoru zaračunajo pristojbine 
za preglede kosovnih ali ka­
mionskih pošiljk, se zaračuna 
uma postavka za znesek, ki je 
zmanjšan za pobrano pristojbi­
no.

Preglede iz 1., 2., 3., in 4. 
točke je potrebno prijaviti 
pristojni veterinarski inšpekciji 
oz. pooblaščeni veterinarski or­
ganizaciji najmanj 12 ur pred 
nakladanjem, prekladanjem, 
razkladanjem in klanjem.

Če pošiljatelj ne pripravi 
pravočasno pošiljke ali blaga, ki 
je namenjeno za promet ali 
pregled, delavec veterinarske 
inšpekcije ali pooblaščene vete­
rinarske organizacije pa pride 
ob dogovorjenem času na kraj, 
določen za pregled, mora la­
stnik, pošiljatelj ali prejemnik 
za vsako začeto zamujeno uro 
plačati 240,00 dinarjev.

Lastnik, pošiljatelj ali pre­
jemnik lahko zahteva povrnitev 
škode, ki bi nastala, če delavec 
veterinarske inšpekcije ali po­
oblaščene veterinarske organi­
zacije po tem, ko je dobil 

pravočasno obvestilo, brez 
opravičila ni opravil pregleda v 
dogovorjenem času.

Za preglede izven rednega 
delovnega časa se pristojbine 
povečajo za 50%. Materialni 
stroški, to so stroški prevoza in 
dnevnic, niso všteti v pristojbi­
ne in se posebej obračunajo na 
poseben račun.

3. člen
S sprejetjem te odredbe pre­

neha veljati odredba o pristojbi­
nah za veterinarsko-sanitarne 
preglede, sprejeeta v letu 1979.

Občina Ribnica

4. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 022-010/80 
Datum: 8 .4 . 1980

Predsednik izvršnega 
sveta:

JANKO GOLEŠ, 1. r.

55.

Na podlagi 23. člena Zakona
0 financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopolitični 
skupnosti (Ur. 1. SRS, št. 
39/74) in 26., 27. in 28. člena, 
zakona o proračunu Socialisti­
čne republike Slovenije (Ur. 1. 
SRS, št. 30/78) in 165. člena 
statuta občine Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list, št.
1 1/78) je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združene­
ga dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 31. 3. 1980 sprejela

O D L O K  
o proračunu občine Ribnica za 
leto 1980

1. člen
Občinski proračun za leto 

1980 obsega: 
dohodek v znesku

26.619.561,90 din 
od tega lastni dohodki:

25.476.000,00 din 
dopolnilna sredstva iz republ. 
proračuna 437.000,00 din 
prenešena sredstva iz leta 1979

705.561.90 din
Razporeditev dohodkov:

razporeditev po poseb. delu 
proračuna 26.329.000,00 din 
razporeditev v sredstva rezerv

290.561.90 din

2. člen
Od dohodkov, ki občini 

pripadajo po zakonu o financi­
ranju splošnih družbenih potreb 
v družbenopolitični skupnosti, 
se mora izločiti 1 % sredstev za 
rezervo.

3. člen
V proračunu občine Ribnica 

se prvenstveno zagotavljajo sre­
dstva za delo državnih organov, 
družbenopolitičnih organizacij, 
krajevnih skupnosti za uresniče­
vanje delegatskega sistema, za 
pospeševanje kmetijstva, za iz­
vajanje programa splošnega lju­
dskega odpora, v skladu z 
določili zakona o ljudski 
obrambi, za financiranje občin­
skih blagovnih rezerv ter v 
skladu z možnostmi tudi za 
ostale potrebe.

4. člen
Državni organi v skladu z 

zakonom in ostalimi predpisi 
ter samoupravnimi sporazumi 
in družbenimi dogovori samo­
stojno razpolagajo s sredstvi, ki 
so jim dodeljena.

5. člen
Proračunskim porabnikom, 

kot so: upravni organi, družbe­
nopolitične organizacije, krajev­



ŠTEVILKA 9 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 53

ne skupnosti in drugi uporabni­
ki se sredstva nakazujejo na 
ustrezne tekoče račune v skla­
du s prilivom proračunskih 
dohodkov. Sredstva za skupno 
financiranje se odvajajo na 
določene račune zavodov in 
organov v skladu s pogodbami 
in samoupravnimi sporazumi, ki 
so sklenjeni s temi zavodi in 
organi.

6. člen
Občinski organi in drugi 

porabniki sedstev občinskega 
proračuna morajo v letu 1980 
opraviti naloge in zadeve iz 
svojega področja samo v mejah 
sredstev, ki so jim s proraču­
nom odobrena, pri čemer mora­
jo težiti za racionalnim in 
učinkovitim delom. Za izva­
janje določil iz prejšnjega člena 
in 1. odstavka tega člena ter 
zakonito in smotrno uporabo 
sredstev občinskega proračuna 
je odgovoren izvršni svet SO 
Ribnica.

Za odredbodajalca proračuna 
se določi predsednik in pod­
predsednik izvršnega sveta.

7. člen
Porabniki sredstev občinske­

ga proračuna morajo pri svojem 
finančnem poslovanju upošte­
vati sklepe in priporočila občin­
ske skupščine in njenih organov 
in ne smejo prevzemati na 
račun občinskega proračuna 
obveznosti, ki bi presegale zne­
ske, določene za leto 1980 in 
tudi ne ustvarjati obveznosti za 
občinske proračune naslednjih 
let. Obveznosti je dovoljeno 
prevzemati le, če so viri zago­
tovljeni izven proračuna.

8. člen
Izvršni svet SO Ribnica je 

pooblaščen, da odloča:
— o uporabi tekoče prora­

čunske rezerve,
— da omejuje proračunsko 

porabo, če ugotovi, da dohodki 
ne dotekajo po predvidenem 
načrtu in to največ za 10 %,

— da predlaga občinski skup­
ščini ustrezno spremembo pro­
računa,

— da v upravičenih primerih 
v okviru posameznega namena 
prenaša sredstva iz ene na drugo 
postavko.

V primeru neenakomernega 
pritoka proračunskih sredstev 
se lahko med letom uporabijo 
sredstva rezerve kot kratkoro­
čno posojilo. O uporabi teh 
sredstev odloča izvršni svet SO 
Ribnica v vsakem primem pose­
bej, vendar samo za namene iz
1. in 2. točke 39. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopolitični 
skupnosti (Ur. 1. SRS, št. 
3 9 /7 4 )

9. člen
Če med izvrševanjem prora­

čuna ugotovi, da za posamezne 
namene razporejena sredstva ne 
bodo porabljena v celoti, lahko 
izvršni svet SO Ribnica prenese 
neporabljena sredstva v prora­
čunsko rezervo.

10. člen 
Sredstva, ki jih organi druž­

benopolitične skupnosti, Te­
meljno sodišče Ljubljana na 
območju občine Ribnica in 
sodnik za prekrške občine Ri­
bnica dosežejo s svojo dejavno­
stjo, so dohodek njenega prora­
čuna.

11. člen 
Dohodki, ki jih upravni orga­

ni ustvarjajo z izdajanjem zdrav­
stvenih spričeval za živino, so 
dohodek proračuna in se v 
celoti usmerijo na poseben 
račun za zatiranje živalskih 
kužnih bolezni.

S sredstvi na posebnem raču­
nu za zatiranje živalskih kužnih 
bolezni razpolaga občinska ve­
terinarska inšpekcija. V prime­
ru, da se sredstva ne porabijo v 
celoti, razpolaga s preostalimi 
sredstvi izvršni svet SO Ribnica, 
ki jih praviloma nameni za 
preventivno dejavnost Veteri­
narske postaje Ribnica in vete­
rinarske službe.

12. člen
Do konca novembra 1979 se 

lahko porabi največ 92 % sred­
stev, ki so s tem proračunom 
predvidena za porabo v letu 
1980.

13. člen 
Občinski upravni organ, pri­

stojen za gospodarstvo in finan­
ce, izvršuje proračunsko kon­
trolo finančnega, materialnega 
in računovodskega poslovanja 
porabnikov občinskega prora­
čuna in ugotavlja, kako državni 
organi in drugi porabniki izvršu­
jejo samoupravni sporazum o 
delitvi dohodkov in osebnih 
dohodkov ter s tem seznanja 
izvršni svet.

14. člen 
Sredstva, ki so bila po

odtoku o začasnem financiranju 
proračunskih potreb v prvem 
trimesečju 1980 dana posame­
znim uporabnikom oziroma so 
bila namenjena za posebne 
namene, se poračunajo v smislu 
določil tega odloka in v okviru 
odobrenih sredstev v posebnem 
delu proračuna.

15. člen 
Pregled dohodkov občinske­

ga proračuna in njihova razpo­
reditev sta zajeti v bilanci 
proračuna za leto 1980, k ije  
sestavni del tega odloka.

16. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1980 dalje.

Številka: 400—6—80—01 
Datum: 1. 4. 1980

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

STANE KROMAR, 1. r.

56.

Na podlagi 4. člena zakona o 
temeljih družbenih svetov in o 
zveznih družbenih svetih (Ur. 1. 
SFRJ, štev. 34/79), dogovora o 
oblikovanju družbenih svetov v 
občini Ribnica ter 188 člena 
statuta občine Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list štev. 
11/78) je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združene­
ga dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 3 1 .3 , 1980 sprejela

O D L O K
o družbenih svetih v občini 
Ribnica

1. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Zaradi popolnejšega uveljav­

ljanja organiziranega družbene­
ga vpliva na razvoj ter zago­
tavljanje demokratičnega samo­
upravnega in družbenega odlo­
čanja z dosedanjim izvajanjem 
delegatskega sistema, družbeno­
politična skupnost, družbeno­
politične organizacije, znanstve­
ne in strokovne organizacije ter 
samoupravne organizacije in 
skupnosti ustanavljajo družbene 
svete zaradi uresničevanja svo­
jih pravic, obveznosti in odgo­
vornosti.

2. člen
Družbene svete se ustanavlja 

kot obliko organizirane demo­
kratične izmenjave in usklaje­
vanja mnenj, medsebojnega so­
delovanja in posvetovanja o 
načelnih vprašanjih v zvezi z 
določanjem in izvajanjem poli­
tike in razvoja socialističnih 
samoupravnih odnosov, kot 
tudi za pomoč pri pripravljanju 
in izvrševanju dnižbenih in 
samoupravnih odločitev.

3. člen
Družbeni sveti v občini Ri­

bnica dajejo pobude in obravna­
vajo načelna vprašanja v zvezi z 
določanjem politike in pripra­
vah odlokov, drugih predpisov 
in splošnih aktov, samouprav­
nih sporazumov in družbenih 
dogovorov ter obravnavajo na­
čelna vprašanja v zvezi z izva­
janjem določene politike in

izvrševanja odlokov, drugih 
predpisov in splošnih aktov.

II. DRUŽBENI SVETI V OBČINI

4. člen
V občini se v skladu z 

dogovorom udeležencev v delu 
družbenih svetov ustanovijo:

— družbeni svet za vprašanja 
delovanja in razvoja družbeno­
političnega sistema,

— družbeni svet za družbeno­
ekonomska vprašanja, gospo­
darski razvoj in družbeno plani­
ranje v občini.

5. člen
Družbeni svet za vprašanja 

delovanja in izvajanja družbeno­
političnega sistema obravna 
vprašanja delovanja in razvoja 
političnega sistema v občini. 
Obravnava predvsem vprašanja 
nadaljnjega razvoja samouprav­
nih odnosov v občini, izvajanja 
določil statuta občine, uveljav­
ljanje delegatskih odnosov na 
vseh ravneh, metode delovanja 
vseh družbenopolitičnih dejav­
nikov v delegatskem sistemu, 
predloge odlokov in drugih 
aktov občinske skupščine, nje­
nega izvršnega sveta ter drugih 
organov v občini, s katerimi se 
urejajo razmerja na tem podro­
čju, kakor tudi vsa ostala 
podobna vprašanja.

V svet delegirajo svoje dele­
gate naslednji udeleženci v delu 
sveta:

— Skupščina občine Ribnica
— Izvršni svet skupščine 

občine Ribnica
— Občinska konferenca 

ZKS Ribnica
— Občinska konferenca 

SZDL Ribnica
— Občinski svet zveze sindi­

katov Ribnica
— Občinska konferenca 

ZSMS Ribnica
— Občinski odbor ZZB NOV 

Ribnica
— Klub samoupravljalcev 

Ribnica

6. člen
Družbeni svet, za družbeno­

ekonomska vprašanja, gospo­
darski razvoj in družbeno pla­
niranje obravnava vprašanja s 
področja gospodarskega razvoja 
občine, razvoja družbenoeko­
nomskih odnosov, uveljavljanje 
zakona o združenem delu na 
tem področju, razpravlja o 
temeljih razvojnih vprašanj ob­
čine, problemih tekočih gospo­
darskih gibanj, uresničevanja 
planskih dokumentov ter dru­
gih pomembnejših oz. proble­
mih na teh področjih.

Obravnava predloge predpi­
sov in splošnih aktov, s katerimi 
se urejajo razmerja, pomembna 
za družbenoekonomski razvoj 
in ekonomsko politiko.



STRAN 54 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST
i -
Št e v il k a  9

V svet delegirajo svoje dele­
gate naslednji udeleženci v delu
sveta:

— Skupščina občine Ribnica
— Izvršni svet skupščine 

občine Ribnica
— Občinska konferenca ZKS 

Ribnica
— Občinska konferenca

SZDL Ribnica
— Občinski svet zveze sindi­

katov Ribnica
— Občinska konferenca

ZSMS Ribnica
— Občinski odbor ZZB NOV 

Ribnica
— Medobčinska gospodarska 

zbornica
— predstavnik kovinske indu­

strije
— predstavnik lesne industri­

je
— predstavnik kmetijske za­

druge.

7. člen
Pri delu družbenih svetov 

lahko v skjadu z delovnim 
programom sveta sodelujejo 
tudi organi, organizacije ter 
posamezniki, ki niso udeleženci 
pri delu sveta, če sveti obravna­
vajo vprašanja, ki imajo nepo­
sreden pomen za delo in uresni­
čevanje funkcije teh organov 
oz. organizacij ali kadar svet 
smatra, da bi bilo njihovo 
sodelovanje koristno za uspešno 
delo sveta.

8. člen
Delegati udeležencev v delu 

družbenih svetov delujejo v 
skladu z usmeritvami udele­
žencev. ki so jih delegirali v 
skladu s skupnimi in splošnimi 
družbenimi interesi in potreba­
mi in so za svoje delo odgovorni 
udeležencu, ki jih je delegiral.

9. člen
Družbeni svet ima predsedni­

ka. ki ga imenuje pristojna 
občinska skupščina za dobo 4 
let na podlagi dogovora udele­
žencev v delu sveta.

Predsednik sklicuje, vodi, 
predlaga dnevni red seje sveta in 
opravlja druge naloge, za katere 
ga pooblastijo udeleženci v delu 
sveta.

Imenovanje predsednika se 
objavi v uradnem glasilu skup­
ščine.

Prvo sejo skliče predsednik
skupščine.

10. člen
Vsak družbeni svet ima ko­

ordinacijski odbor, ki ga se­
stavljajo podpisniki dogovora o 
oblikovanju družbenih svetov v 
občini Ribnica.

Vsak udeleženec v družbe­
nem svetu je zastopan z enim 
članom.

Udeleženci pri delu sveta 
določijo svoje delegate za delo

v družbenem svetu, odvisno od 
vprašanj, ki so na dnevnem redu 
seje sveta.

Koordinacijski odbor vodi 
predsednik sveta.

Koordinacijski odbor skrbi 
zpripravo sej sveta, za izvajanje 
sklepov, vabi znanstvene in 
strokovne organizacije k sodelo­
vanju ter opravlja druge organi­
zacijske naloge.

11. člen
Proučevanje posameznih

strokovnih vprašanj iz svojega 
delovnega področja lahko sveti 
zaupajo strokovnim, znanstve­
no raziskovalnim organizacijam 
ali posameznim strokovnjakom.

Sveti lahko oblikujejo tudi 
delovna telesa za proučevanje 
posameznih vprašanj z delovne­
ga področja sveta.

12. člen
Občinski upravni organi, za­

vodi in druge organizacije ter 
strokovne službe, ki opravljajo 
zadeve iz pristojnosti občine, 
morajo pri svojem strokovnem 
delu v zvezi s pripravo odlokov 
ali drugih splošnih aktov obrav­
navati mnenja in predloge druž­
benih svetov.

Če se organi iz predhodnega 
odstavka ne strinjajo z mnenji 
in s predlogi družbenega sveta, 
sporočijo svoje stališče organu, 
ki je pristojen odločati o 
zadevi.

Predstojniki organov iz prve­
ga odstavka tega člena morajo 
sodelovati na seji sveta, kadar 
le-ta obravnava vprašanja, ki 
spadajo v pristojnost teh orga­
nov, organizacij ali strokovnih 
služb.

13. člen
Na zahtevo družbenega sveta 

so organi in organizacije druž­
benopolitičnih skupnosti dol­
žni, v okviru svojih pristojnosti, 
dajati podatke, dokumentacijo 
in druge informacije, potrebne 
za delo sveta.

III. POGOJI IN NAClN DELA

14. člen
Delo družbenih svetov je 

javno.
Družbeni svet dela na 

sejah, za svcrje delo pa si 
predpiše poslovnik o svojem 
delu ter natančneje določi 
organizacijo in način dela, ure­
sničevanja javnosti dela in dru­
ga vprašanja, pomembna za 
delo sveta.

15. člen
Strokovno-organizacijska in

administrativno-tehnična opra­
vila za družbene svete v občini 
Ribnica opravljajo občinski 
upravni organi, v katerih pri­
stojnost spadajo, vprašanja, ki 
jih obravnava družbeni svet,

sekretariat skupščine ter izvršni 
svet skupščine.

16. člen 
Sredstva za delo družbenih

svetov zagotavlja občinska 
skupščina v svojem proračunu.

17. člen
Odlok prične veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 2 0 -5 -8 0 -0 1  
Datum: 1. 4. 1980

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

STANE KROMAR, 1. r.

57.

Na podlagi 1. člena zakona 
o obdavčenju proizvodov in 
storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ št. 33/72, 55/72, 28/73, 
36/75, 58/75, 7/77, 61/78, 
26/79 in 5/80), 2. člena 
zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Uradni 
list SRS št. 39/74) in 166. 
člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
11/78), je skupščina občine 
Ribnica na seji zoora združene­
ga dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 31. 3. 1980 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve

1. člen
V 2. členu odloka o 

posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od pla­
čil za storitve (Skupščinski 
Dolenjski list št. 1/73, 6/73, 
9/73,' 13/73, 16/73, 1/74, 
11/74, 7/75, 1/76, 8/76, 
17/76 in 32/77) se črtajo! 
besede „ter od hlodovine, ža­
ganega in tesanega lesa“, za 
besedami „ . . . .  z republiškim 
zakonom" se postavi pika.

2. člen
Tarifna številka 2 Tarife se 

spremeni in se glasi:
Posebni občinski pro­

metni davek se plačuje:
1. od alkoholnih pijač, 

proizvedenih z več kot 50 % iz 
domačih surovin, računano po 
vrednosti — v določenem zne­
sku od litra

din
— od naravnega vina, vina tipa 
,3iser“ 2,00
-  od penečega vina 5,00

2. od alkoholnih pijač, 
proizvedenih 2; več kot 50 % iz 
domačih surovin, računano po

vrednosti — v odstotku od 
davčne osnove

%
— od medice 15
— od piva 35
— od naravnega žganja in 
vinjaka 40
— od drugih alkoholnih pijač 60

3. od alkoholnih pijač vseh 
vrst, proizvedenih z manj kot 
50% domačih surovin, računa­
no po vrednosti — v odstotku 
od davčne osnove 70

Opomba:

1. Davčna osnova za alko­
holne pijače iz 1. točke te 
tarifne številke je liter alkohol­
ne pijače. Za večje ali manjše 
pakiranje je davek sorazmeren 
davku enega litra pijače. Dav­
čna osnova za druge pijače iz te 
tarifne številke je prodajna cena 
proizvajalcev, uvoznika, pro­
dajalca na debelo oziroma na 
drobno, ki te pijače sami 
porabijo ali jih prodajajo kon­
čnim potrošnikom. Pri gostin­
skih organizacijah združenega 
dela in samostojnih gostinskih 
je davčna osnova nabavna cena.

2. Davčni zavezanci za 
alkoholne pijače so prodajalci 
teh pijač končnim potrošni­
kom. Davčni zavezanci so tudi 
organizacije združenega dela, ki 
nabavljajo te pijače zaradi pre­
prodaje končnim potrošnikom 
oziroma zaradi lastne končne 
potrošnje.

3. Za nabavno ceno k tej 
tarifni številki je mišljena cena, 
izkazana v fakturi dobavitelja z 
všteto embalažo in vsemi drugi­
mi odvisnimi stroški, ki se 
zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski pro­
metni davek se ne plačuje od 
prometa jabolčnika in medi­
cinskih vin, če so bili ti 
proizvodi pridobljeni z narav­
nim alkoholnim vrenjem, brez 
dodatka drugih snovi in prime­
si.

5. Za alkoholne pijače je 
šteti pivo in druge alkoholne 
pijače z več kot 2 % alkohola. 
Pri ugotavljanu vrste in kakovo­
sti posameznih alkoholnih pijač 
se ustrezno uporabljajo veljavni 
predpisi o kakovosti teh pijač.

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 421 —3. 80.01 
Datum: 1 .4.1980

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

STANE KROMAR, 1. r.



ŠTEVILKA 9 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 55

58.

Na podlagi 1. in 4. člena 
zakona o komunalnih taksah 
(Uradni list SRS št. 29/65, 
7 /70 in 7/72) ter 166. člena 
statuta občine Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 
11/78), je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združene­
ga dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 31. 3. 1980 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o komunalnih taksah

1. člen
V odloku o komunalnih 

taksah (Skupščinski Dolenjski 
list 19/75) se 1. odstavek tar. 
št. 4 spremeni in se glasi:

Za začasno prebivanje turi­
stov in potnikov na območju 
občine Ribnica se plača
— za nočitev v hotelih, motelih, 
penzionih in gostiščih 10 din
— za nočitev v zasebnih sobah

5 din

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1.1.1981 dalje.

Številka: 423—2. 80. 01 
Datum: 1. 4.1980

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

STANE KROMAR, l.r .

59.
Na podlagi 12. in 13. člena 

zakona o urbanističnem plani­
ranju (Ur. 1. SRS 16/67) in 
27/72) ter 165. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list 11/78) je skup­
ščina občine Ribnica na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 31. 3. 
19o0 sprejela

O D L O K  
o potrditvi spremembe in do­
polnitve zazidalnega načrta me­
stnega naselja Ribnica za predel 
ob bivšem Domu JLA

1. člen
S tem odlokom se sprejme­

jo in potrdijo spremembe in 
dopolnitve zazidalnega načrta 
mestnega naselja Ribnica za 
predel ob bivšem Domu JLA.

2. člen
Spremenjeni in dopolnjeni 

del zazidalnega načrta mestnega 
naselje Ribnica za predel ob 
bivšem Domu JLA je stalno na 
vpogled občanom in organizaci­
jam združenega dela ter drugim 
samoupravnim organizacijam

pri upravnem organu občine 
Ribnica, ki je pristojen za 
urbanizem in komunalne zade­
ve, in pri službi Samoupravne 
stanovanjske skupnosti in Sa­
moupravne komunalne skupno­
sti.

3. člen
Glede sprememb in dopol­

nitev zazidalnega načrta mes­
tnega naselja Ribnica za predel 
ob bivšem Domu JLA, ki so 
potijene s tem odlokom občin­
ske skupščine po postopku, ki 
je predpisan z zakonom, lahko 
dovoli izvršni svet SO Ribnica 
manjše odmike in spremembe 
glede posameznih objektov in 
komunalnih naprav.

4. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

odloka izvaja urbanistična in­
špekcija.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 350.4. 80. 01
Datum: 1 .4 .1980

Predsednik
skupščine občine Ribnica: 

STANE KROMAR, 1. r.

60.

Skupščina občine Ribnica 
je na podlagi 43. člena zakona 
o razlastitvi in prisilnem preno­
su pravice uporabe (Ur. 1. SRS, 
št. 27/72, 19/76, 8/78 in 
23/78) ter 115. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 11/78) na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 31. 3. 
1980 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o poprečni 
gradbeni ceni in poprečnih 
stroških komunalne^ urejanja 
stavbnega zemljišča

1. člen
Odlok o poprečni gradbeni 

ceni in poprečnih stroških ko­
munalnega urejanja stavbnega! 
zemljišča (Skupščinski Do­
lenjski list, štev. 7/79) se 
spremeni tako, da se glasi:

— v 1. členu letnica 
„1979“ nadomesti z letnico 
„1980“ in

— v 2. členu znesek 
„4.667,00 din“ nadomesti z 
zneskom „5. 610,00 din“ .

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 38 .10 .80 .01
Datum: 1. 4.1980

Predsednik
skupščine občine Ribnica: 

STANE KROMAR,l.r.

Občina Trebnje
61.

Na podlagi 9. člena zakona o 
ureditvi nekaterih vprašanj
družene kontrole cen v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
32/72) in 245. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščini Do­
lenjski list, št. 9 /79) je izvršni 
svet skupščine občine Trebnje 
na seji one 17. 3. 1980 sprejel

S K L E P  
o razveljavitvi sklepa o določi­
tvi najvišjih ravni cen

I.
Z dnem objave tega sklepa 

preneha veljati sklep o določitvi 
najvišjih ravni cen, objavljen v 
Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, št. 20/79 z dne 9 /8 -1 9 7 9 .

II.
Cene se oblikujejo po predpi­

sih, ki so veljali pred 3 .8 .1 9 /9 .

III.
Ta sklep prične veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 8 -0 8 /7 9 -1  
Datum: 17/3-1980

Predsednik 
izvršnega sveta:

AVGUST GREGORČIČ, 1. r.

62.
Volilna komisija krajevne 

skupnosti Dolenja Nemška vas 
daje na podlagi 11. člena 
zakona o referendumu in dru­
gih oblikah osebnega izjavljanja 
(Uradni list SRS, št. 23/77)

P O R O Č I L O  
o izidu referenduma za uvedbo 
krajevnega samoprispevka v kra­
jevni skupnosti Dolenja Nemška 
vas

I.
Izid glasovanja na referendu­

mu za uvedbo krajevnega samo­
prispevka v krajevni skupnosti 
Dolenja Nemška vas, ki je bil 
izveden dne 30. 3. 1980, je bil 
naslednji:

— od 935 glasovalnih upravi­
čencev jih je glasovalo 866 ali 
92,62%;

— za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka je glasovalo 707 
upravičencev ali 81,64 %;

— proti uvedbi krajevnega 
samoprispevka je glasovalo 139 
upravičencev ali 16,05 %;

— neveljavnih glasovnic je 
bilo 20 ali 2,31 %.

n.
Referendum je bil izvršen v 

skladu z zakonom o referendu­

mu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja. Nepravilnosti, ki bi 
vplivale na izid glasovanja, ni 
bilo.

III.
Na podlagi tako ugotovljene­

ga izida glasovanja volilna komi­
sija ugotavlja, da ima skupščina 
krajevne skupnosti Dolenja Ne­
mška vas v smislu 21. člena 
zakona o referendumu in o 
drugih oblikah osebnega izjav­
ljanja in 2. člena zakona o 
samoprispevku zakonito podla­
go za sprejem sklepa o uvedbi 
krajevnega samoprispevka za 
čas od 1. 5. 1980 do 30. 4. 
1985 po stopnji 2% od osnov 
in 4 % od katastrskega dohodka 
letno, ki so navedene v sklepu o 
razpisu referenduma (Skup­

ščinski Dolenjski list, št. 7/80).
Predsednik VK: 

ANTON KUKENBERGER, 1. r.

63.
Skupščina krajevne skupno­

sti Dolenja Nemška vas je na 
podlagi 7. člena zakona o 
referendumu in dnjgih oblikah 
osebnega izjavljanja (Uradni 
Ust, SRS, št. 23/77), 2. in 6. 
člena zakona o samoprispevku 
(Uradni list SRS, št. 3 /73) na 
podlagi statuta krajevne skup­
nosti Dolenja Nemška vas in 
izida referenduma dne 30. 3. 
1980 je skupščina krajevne 
skupnosti sprejela

S K L E P  
o uvedbi krajevnega samopri­
spevka za sofinanciranje moder­
nizacije cest v vaseh Cešnjevek, 
Dečja vas, Dol. Dobrava, Dol. 
Nemška vas, Dol. Podboršt, 
Dol. Ponikve, Grm, Gor. Poni­
kve, Gor. Dobrava, Gradišče, 
Jezero, Lipnik, Lukovek, Me- 
glenik, Rihpovec in Rodine, 
vodopreskrbe in kanalizacije

1. člen
Na območju krajevne skup­

nosti Dolenja Nemška vas se 
uvede krajevni samoprispevek v 
denaiju za finarciranje v uvodu 
sklepa navedenega programa.

2. člen
Krajevni samoprispevek se 

uvede in plačuje za obdobje 5 
let in sicer od 1. 5. 1980 do 30.
4. 1985.

3. člen
Sredstva, zbrana s krajevnim 

samoprispevkom v predvideni 
višini 4,100.800 dinarjev, se 
bodo uporabila za izvršitev 
programa, ki so ga sprejeli zbori 
občanov in je sestavni del 
sklepa.

4. člen
Krajevni samoprispevek pla­

čujejo zavezanci, ki imajo



STRAN 56 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 9

stalno prebivališče na območju 
krajevne skupnosti Dolenja Ne­
mška vas po stopnji 2 % od 
naslednjih osnov:

1. vsi zaposleni občani od 
svojih čistih osebnih dohodkov 
in drugih osebnih prejemkov, t. 
od katerih se plačujejo prispev­
ki iz osebnega donoaka po 
stopnji 2% mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo zajamčeni 
osebni dohodek;

2. vsi zavezanci za davek od f 
kmetijstva oziroma kmetijske 
dejavnosti, razen tistih, katerih 
katastrski dohodek znaša manj 
kot 3.000 din in jim je 
kmetijstvo edini vir preživljanja,
v višini 4% od katastrskega 
dohodka letno;

3. vsi zaposleni obrtniki, 
gostinci, avtoprevozniki in dru­
gi svobodni poklici v višini 2 % 
od čistih prejemkov in od 
presežka dohodka, zmanjšanega 
za davke in prispevke;

4. vsi upokojenci po stopnji
2 %, če mesečni znesek pokoj­
nine presega 3.000,00 din, 
razen tistih, ki prejemajo mese­
čne pokojnine z varstvenim 
dodatkom.

5. člen
Krajevni samoprispevek se ne 

plačuje od socialnih podpor, 
invalidnin, otroškega dodatka, 
štipendij učencev in študentov, 
nagrad učencev v gospodarstvu 
in od regresa za letni dopust.

6. člen
Krajevni samoprispevek za­

poslenih in upokojencev se 
obračunava ob vsakem izplačilu 
osebnih dohodkov Oziroma po­
kojnin. Obračunavajo ga de­
lovne organizacije, oziroma 
skupnosti pokojninskega in in­
validskega zavarovanja.

Zavezancem iz 2. in 3. točke
4. člena tega sklepa odmerja

samoprispevek davčna uprava 
SO Trebnje v rokih in načinu, 
ki velja za davke po zakonu o 
davkih občanov.

7. člen
Krajevni samoprispevek se 

plačuje na račun samoprispevka 
krajevna skupnost Dolenja 
N em šk a  vas, številka 
52100-8 4 2 -0 5 6 -3  00822.

8. člen
Od zavezancev, ki ne bodo 

izpolnjevali obveznosti v roku, 
se obveznosti od samoprispevka 
prisilno izterjajo po predpisih, 
ki veljajo za izterjavo prispevka 
in davka občanov.

9. člen
Nadzor nad zbiranjem in 

uporabo sredstev krajevnega sa­
moprispevka bo opravljal svet 
krajevne skupnosti Dolenja 
Nemška vas.

10. člen 
Svet krajevne skupnosti Do­

lenja Nemška vas mora ob 
vsakoletnem zaključnem raču­
nu javno objaviti podatke o 
višini samoprispevka, zbranih in 
porabljenih sredstev.

11. člen 
Tolmačenje tega sklepa daje

po potrebi svet krajevne skup­
nosti Dolenja Nemška vas.

12. člen
Ta sklep se objavi v skupščin­

skem Dolenjskem listu, upora­
blja pa se od 1 .5 .1980 dalje do 
izteka.

Datum: 4 .4 .1980
Predsednik 

skupščine KS: 
JOŽE PINTAR, 1. r.

------------------------------------------------------------------—  N

f SOZD „K IT " 
KM ETIJSKA ZAD RUG A  M ETLIKA

Za družni svet 
Km etijske zadruge M etlika

razpisuje 
prosta dela in naloge 
za delavce s posebnimi pooblastili:
1. VODJE SPLO ŠNEG A SEK TO R JA  -  sekretarja 
zadruge
2. V O D JE FIN A N ČN EG A  SEK TO R JA  -  ra č u n o ­

vodje zadruge
3. VODJE H R A N IL N O -K R E D IT N E  SLU ŽBE pri 
zadrugi
Kandidati morajo poleg z zakonom določenih pogojev in 
moralnopolitičnih kvalitet izpolnjevati še naslednje pogoje:
— Za sekretarja: da ima visoko ali višjo izobrazbo pravne ali 
ekonomske smeri z najmanj tremi leti delovnih izkušenj.
— Za računovodjo: da ima visoko ali višjo izobrazbo 

ekonomske smeri z najmanj tremi leti delovnih izkušenj pri
finančno-računovodskem delu.
— Za vodjo HKS: da ima višjo ali srednjo izobrazbo 
ekonomske ali kmetijske smeri z najmanj pet let delovnih 
izkušenj na podobnem delovnem mestu.

Prijave s priloženimi dokazili o izpolnjevanju razpisnih 
pogojev sprejema razpisna komisija zadruge 15 dni po objavi 

razpisa.
31 3 /16 -80

V S

Delovna organizacija 
KERAM ETAL
TOZD M ALOPRODAJA , Zagreb 
M artičeva 23

razpisuje
prosta dela in naloge 

POM OŽNEGA DELAVCA

za delo v prodajalni v Brežicah, Prvih borcev 40 a.
Pogoji:
NK delavec, obvezno poizkusno delo 30 dni.
Ponudbe s kratkim življenjepisom pošljite v 8 dneh od dneva 
objave na naslov: KERAMETAL Brežice, Prvih borcev 40 a.

3 1 6 /16 -80
v_____________________________  J

Slovenijales — ŽIČ N IC A  
TO ZD  »Proizvodnja naprav zračn e  
in procesne te h n ik e"
Ribnica na Dolenjskem

Odbor za medsebojna razmerja 

OBJ A VLJA 
prosta deta in naloge

-  R EFER EN TA  FIN A N ČN E O PERA TIV E

Pogoji:
— ekonomska srednja šola
— 3 leta prakse na podobnih delih
— poskusna doba 1 mesec 
OD -  povprečni 7.500.- din.
Možnost nastopa dela takoj.
Delo se združuje za nedoločen čas s polnim delovnim časom 
in s pogojem poskusnega dela. Kandidati naj vloge z dokazili 
o izpolnjevanju pogojev pošljejo v roku 15 dni p o objavi na 
gornji naslov.

Kandidati bodo pismeno obveščeni o izbiri najkasneje v 15 
dneh.

3 1 5 /1 6 -8 0
v______________________________________________________'

f  TO VA RN A  C ELU LO ZE IN PA PIR JA  >
„D JU  RO S A L A J"
1 / D Č V n  _

TO ZD  KOM ERCIALA

objavlja 
prosta dela oz. naloge za

PREV ZEM A N JE, SK LA D IŠČ EN JE, EV ID EN TI­
R A N JE IN IZD A JA N JE PA PIR JA  
Pogoji:
— srednja ekonomska ali administrativna šola ali 3 leta z 
delom pridobljenih ustreznih delovnih izkušenj
— delo v treh izmenah
Delo je za nedoločen čas, s polnim delovnim časom.
Pismene prijave sprejema kadrovska služba delovne organiza­
cije 15 dni po objavi.
Kandidati bodo o izbiri obveščeni v 30 dneh po izteku roka 
za sprejemanje prijav.

3 1 4 /1 6 -8 0  i
V_______________________________________________________________ S


